
 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E SHENDETESISE 

KABINETI 
 

Adresa Bul Bajram Curri Tirana Albania tel/fax +355 4 375137 
 

               Nr______prot                                                                                           Tirane me        
 
 
 

 URDHER 
 

Nr. 415          Date. 11.10.2011 
 

 
 Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe  
ligjit 8025 date 09/11/1995 “Per mbrojtjen nga Rrezatimet Jonizuese”, i ndryshuar,  ne kuader te 
forcimit te strukturave per mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jonizuese; 
 
 

URDHEROJ: 
 

1-Ndalohet ndertimi i kabineteve  te radiologjise (Grafi, Skopi, CT- Skaner , Mamografi, Grafi 
dentare,  Panorameks si dhe pajisje me rreze X)  ne ambjente me destinacion  banimi ne godina 
publike banimi.  
 
2-Ndalohet ndertimi i kabineteve per ushtrim aktiviteti me burime radioaktive te hapura dhe te 
mbyllura  ne ambjente me destinacion  banimi ne godina publike banimi.  
 
 
3-Ndertimi i kabineteve per veprimtari me burime te rrezatimit jonizues (gjeneratore me reze x ) 
behet ne godinat e dedikuara per ushtrim aktiviteti me destinacion te ndryshem nga banim duke 
marre miratimin e fqinjeve te pare ne kufi me ambjentin . 
 
4-Urdheri  Nr.547, date 14.10.2008, shfuqizohet.  
 
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere 
 
 
                                                                                                  MINISTRI  
                                                                                               Petrit VASILI 
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